

## PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pregão Eletrônico Nº 00033/2019(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

## 03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
33	MEGAFONE	Unidade	2	R\$ 118,0500	R\$ 236,1000

**Marca:** MTX

**Fabricante:** MTX

**Modelo / Versão:** Portátil

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Megafone com cone com proteção de borracha na borda, controle de volume de voz, botão liga/desliga, botão com som de alerta de sirene com alcance máximo de 600 mts, potência de 35 W, distorção harmônica: ±7%, frequência de 500 Hz - 5 kHz. Validade da Proposta: 90 dias. Prazo de entrega: 30 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: MTX / Portátil.

**Total do Fornecedor: R\$ 236,1000**

## 12.134.879/0001-43 - AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
54	DECIBELÍMETRO	Unidade	2	R\$ 455,4000	R\$ 910,8000

**Marca:** INSTRUTHERM

**Fabricante:** INSTRUTHERM

**Modelo / Versão:** DEC-460

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DECIBELÍMETRO MOD. DEC-460, FAIXA DE MEDIÇÃO DE 35 A 130DB COM CALIBRADOR INTERNO Descrição Instrumento de medição de nível de pressão sonora com leitura instantânea e leitura de pico, escala automática e ponderação de frequência em A e C Destaques Escala de medição de 35 a 130dB e calibrador interno ESPECIFICAÇÃO • Display de cristal líquido (LCD) de 4 dígitos • Escala: 35 a 130 dB • Escala de frequência: 31,5Hz ~ 8kHz • Escala dinâmica: 65dB • Precisão: ± 1,5 dB • Resolução: 0,1 dB • Microfone de eletreto condensado de ½ polegada • Ponderação: A e C • Resposta: Rápida e lenta • Calibração: Através de oscilador interno (onda senoidal de 1kHz) ou calibrador externo (opcional) • Taxa de atualização: 0,5 segundos • Temperatura de operação: 0 ~ 40°C • Umidade de operação: 10 ~ 90% U.R. • Alimentação: 1 bateria 9V • Dimensões: 245 x 64 x 31mm • Peso: 255 g ACESSÓRIOS FORNECIDOS: - Estojo para transporte - Bateria 9V - Protetor de vento mod. SB-01 - Manual de instruções

**Total do Fornecedor: R\$ 910,8000**

## 12.145.949/0001-69 - ROUPAS ESPECIAIS MAICOL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
37	CAPA CHUVA	Unidade	10	R\$ 84,6300	R\$ 846,3000

**Marca:** maicol

**Fabricante:** maicol

**Modelo / Versão:** conjunto chuva padrao

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO DE CAPA DE CHUVA COM CALÇA – Capa de segurança confeccionada em PVC com forro de poliéster, mangas longas, capuz, fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão, costuras através de solda eletrônica. Tamanho G e GG. Cor Preta. Calça de segurança confeccionada em PVC com forro de poliéster, tipo pijama, cordão de poliéster na cintura para ajuste. Cor preta. Tamanho G e GG. Tamanho será definido no momento da aquisição. CA: 29191.

48	BONÉ	Unidade	10	R\$ 9,0000	R\$ 90,0000
----	------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** maicol

**Fabricante:** maicol

**Modelo / Versão:** capuz brim padrao

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAPUZ DE BRIM OU TOUCA ÁRABE – Capuz de segurança confeccionado em tecido de malha dupla de poliéster (helanca/brim), aba bico de pato, reforço na aba com tiras em viés, tiras inteiriças em velcro para ajuste na parte frontal. Isento de certificado de aprovação.

**Total do Fornecedor: R\$ 936,3000**

## 14.183.614/0001-60 - SAFE - SUPPLY &amp; IT SUPRIMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
52	TRAVA QUEDA ( EPI )	Unidade	2	R\$ 113,0000	R\$ 226,0000
<b>Marca:</b> DegoMaster <b>Fabricante:</b> DegoMaster <b>Modelo / Versão:</b> DG 9000 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TRAVA QUEDAS – Confeccionado em chapa de aço anti-oxidante, para corda de poliamida 12 mm; deve conter conector em aço, dupla trava com abertura de 16, classe T, extensor em fita de poliéster de 25 mm de largura					
53	MOSQUETÃO	Unidade	2	R\$ 43,0000	R\$ 86,0000
<b>Marca:</b> DegoMaster <b>Fabricante:</b> DegoMaster <b>Modelo / Versão:</b> DG 1001 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MOSQUETÃO OVAL – Conector metálico com formato oval, com segmento móvel chamado gatilho, que se abre permitindo a passagem de equipamentos, tornando-se assim, parte de um sistema de segurança; confeccionado em aço carbono, com fechamento em trava dupla por sistema automático do gatilho e rosca manual que impede abertura durante o uso; com abertura de 20 mm e carga de ruptura de 22kN.					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 312,0000</b>

**22.966.860/0001-17 - L.R. COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	ÓCULOS PROTEÇÃO	Unidade	30	R\$ 12,8600	R\$ 385,8000
<b>Marca:</b> N.N. <b>Fabricante:</b> N.N <b>Modelo / Versão:</b> Óculos <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR COM VEDAÇÃO NA FACE Óculos de segurança com vedação na face, constituídos de armação confeccionada em uma única peça de PVC, com sistema de ventilação indireta, visor de policarbonato incolor com tratamentos anti risco, antiembaçante, anti estático e anti ataque químico. Deve apresentar tira em elástico com ajuste e tirante elástico para ajuste à face do usuário. Com Certificado de Aprovação válido emitido pelo Ministério do Trabalho. CA: 35268.					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 385,8000</b>

**23.603.476/0001-12 - ALFAIATARIA DE UNIFORMES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23	COLETE SEGURANÇA	Unidade	40	R\$ 47,5000	R\$ 1.900,0000
<b>Marca:</b> ALFAIATARIA DE UNI <b>Fabricante:</b> ALFAIATARIA DE UNIFORMES <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLETE BRIGADA DE EMERGÊNCIA Colete modelo brigadista confeccionado em brim 100% algodão na cor vermelha, com fechamento em zíper, com faixa refletiva na cor prata com 4 bolsos com tampa Emblema da BRIGADA DE EMERGÊNCIA bordado em cores no bolso do lado esquerdo do peito e a inscrição BRIGADA DE EMERGÊNCIA estampada em silk screen branco, letras maiúsculas, nas costas. Tamanhos p, m, g, gg, xgg. Tamanho a definir no momento do pedido. conforme o edital					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 1.900,0000</b>

**24.402.903/0001-67 - NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	CAPACETE SEGURANÇA	Unidade	30	R\$ 29,9800	R\$ 899,4000
<b>Marca:</b> LIBUS <b>Fabricante:</b> LIBUS <b>Modelo / Versão:</b> CA 36099 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAPACETE DE SEGURANÇA VERMELHO – Capacete de segurança de cor vermelha, Tipo II, classe B, aba frontal, carneira injetada em plástico, coroa composta de duas tiras de tecido poliéster cruzadas, com regulagem da carneira através de catraca e tira absorvedora de suor, possui fendas laterais para acoplagem de acessórios, protetor auditivo e protetor facial, com jugular ajustável. “ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO”. O equipamento deve possuir Certificado de Aprovação (válido) emitido pelo Ministério do Trabalho e ser aprovado para proteção da cabeça.					
31	DELIMITADOR TRÁFEGO	Metro	40	R\$ 2,8200	R\$ 112,8000
<b>Marca:</b> KTELI <b>Fabricante:</b> KTELI <b>Modelo / Versão:</b> KTELI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CORRENTE PLÁSTICA – Corrente com elo de plástico pequeno na cor preta e amarela, confeccionada em polietileno de alta densidade. Dimensões aproximadas de 38 mm x 21 mm x 6 mm.					
34	FITA SINALIZAÇÃO	Unidade	10	R\$ 4,2200	R\$ 42,2000

**Marca:** SEGMENTO

**Fabricante:** SEGMENTO

**Modelo / Versão:** 100M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA DE SINALIZAÇÃO ZEBRADA – fita para demarcação de área, zebra preta e amarela. Filme de polietileno (sem adesivo). Com largura mínima de 50 mm e máximo de 80 mm, e comprimento mínimo de 100 metros. Compra mínima de 10 rolos.

39	PROTETOR SOLAR	Bisnaga 120,00 ML	40	R\$ 12,6800	R\$ 507,2000
----	----------------	-------------------	----	-------------	--------------

**Marca:** NUTRIEX

**Fabricante:** NUTRIEX

**Modelo / Versão:** SUNDAY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BLOQUEADOR SOLAR FPS 30 COM REPELENTE – Bloqueador solar fator 30, proteção UVA, UVB, com repelente. Embalagem com aproximadamente 120ml.

40	MÁSCARA CIRÚRGICA	Unidade	5	R\$ 31,7400	R\$ 158,7000
----	-------------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** TALGE

**Fabricante:** TALGE

**Modelo / Versão:** TNT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA DESCARTÁVEL CIRÚRGICA - MÁSCARA TRIPLA - Material 100% Polipropileno. Hipoalergênica. Hidrorepelente. Não Inflamável. Clipe nasal revestido e de fácil ajuste. Elástico (p/ fixar atrás das aurículas). Tripla camada composta por 2 camadas externas de TNT 20 g/m² e 1 camada interna de filtro de retenção bacteriana meltblown 20g/m². Eficiência de retenção bacteriológica (EFB): 99,8%. Para uso nas áreas médico-odonto-hospitalar. Confeccionada para a proteção do usuário pelas vias bucais e nasais, máscara cirúrgica tripla com elástico é produzida em não tecido (SMS), dispondo de três camadas soldadas tecnologicamente por ultrassom. Suas camadas externas e internas são compostas de não tecido Spunbonded e a camada intermediária é composta por não tecido Meltblown, que estabelece o meio filtrante.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.720,3000**

#### 29.243.014/0001-18 - COMTEX UNIFORMES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
24	CAMISETA	Unidade	40	R\$ 30,0000	R\$ 1.200,0000

**Marca:** COMTEX

**Fabricante:** COMTEX

**Modelo / Versão:** TRADICIONAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAMISETA POLO BRIGADA DE EMERGÊNCIA – Camiseta gola polo, manga curta com punho, malha piquet composição 33% viscose e 67% poliéster, com tratamento antipeeling, cor vermelha, peitilho funcional com 12 cm, com fechamento em 3 botões com bolso no lado esquerdo, Emblema da BRIGADA DE EMERGÊNCIA bordado em cores no bolso e a inscrição BRIGADA DE EMERGÊNCIA estampada em silk screen branco, letras maiúsculas, nas costas. Tamanhos p, m, g, gg, xgg. PRAZO DE VALIDADE: 120 DIAS PRAZO DE GARANTIA: 6 MESES

35	JALECO	Unidade	50	R\$ 27,0000	R\$ 1.350,0000
----	--------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** COMTEX

**Fabricante:** COMTEX

**Modelo / Versão:** TRADICIONAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JALECO DE PROTEÇÃO MANGA COMPRIDA COM BOLSO – Material tecido oxford, cor branco, tipo longo, manga comprida, quantidade bolsos 03, sendo dois na altura da cintura e um no peito esquerdo, com gola. Tamanhos P, M, G, GG. Tamanho será definido no momento da aquisição. PRAZO DE VALIDADE: 120 DIAS PRAZO DE GARANTIA: 6 MESES

**Total do Fornecedor: R\$ 2.550,0000**

#### 29.704.594/0001-01 - FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	LUVA SEGURANÇA	Unidade	40	R\$ 23,6000	R\$ 944,0000

**Marca:** TALGE

**Fabricante:** TALGE

**Modelo / Versão:** LUVA NITRÍLICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA NITRÍLICA DESCARTÁVEL TAMANHOG – Luva de segurança confeccionada em borracha nitrílica, sem pulverização interna de póbioabsorvível (amido de milho), ambidestra, cor azul, indicadas para trabalhos com necessidade de primorosa sensibilidade tátil. Proporcionando destreza e precisão nos movimentos. Caixa contendo 100 unidades.

7	LUVA SEGURANÇA	Unidade	40	R\$ 23,6400	R\$ 945,6000
---	----------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** TALGE

**Fabricante:** TALGE

**Modelo / Versão:** LUVA NITRÍLICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA NITRÍLICA DESCARTÁVEL TAMANHO M – Luva de segurança confeccionada em borracha nitrílica, sem pulverização interna de póbioabsorvível (amido de milho), ambidestra, superfície externa lisana cor azul, indicadas para trabalhos com necessidade de primorosa sensibilidade tátil. Caixa contendo 100 unidades

8	LUVA SEGURANÇA	Par	40	R\$ 23,6300	R\$ 945,2000
---	----------------	-----	----	-------------	--------------

**Marca:** TALGE

**Fabricante:** TALGE

**Modelo / Versão:** LUVA NITRÍLICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA NITRÍLICA DE CANO CURTO CONTRA AGENTES QUÍMICOS TAMANHO M - Luva de segurança confeccionada em borracha nitrílica, sem pulverização interna de pó bioabsorvível (amido de milho), ambidestra, superfície externalizada cor azul, indicadas para trabalhos com necessidade de primorosa sensibilidade tátil. Caixa contendo 100 unidades.

9	LUVA SEGURANÇA	Par	40	R\$ 23,6200	R\$ 944,8000
---	----------------	-----	----	-------------	--------------

**Marca:** TALGE

**Fabricante:** TALGE

**Modelo / Versão:** LUVA NITRILICA AZUL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA NITRÍLICA DE CANO CURTO CONTRA AGENTES QUÍMICOS TAMANHO P - Luva de segurança confeccionada em borracha nitrílica, sem pulverização interna de pó bioabsorvível (amido de milho), ambidestra, superfície externalizada cor azul, indicadas para trabalhos com necessidade de primorosa sensibilidade tátil. Caixa contendo 100 unidades.

10	LUVA PROTEÇÃO	Par	40	R\$ 29,2000	R\$ 1.168,0000
----	---------------	-----	----	-------------	----------------

**Marca:** TALGE

**Fabricante:** TALGE

**Modelo / Versão:** LUVA NITRILICA AZUL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA NITRÍLICA DE CANO CURTO CONTRA AGENTES QUÍMICOS TAMANHO G - Luva de segurança confeccionada em borracha nitrílica, sem pulverização interna de pó bioabsorvível (amido de milho), ambidestra, superfície externalizada cor azul, indicadas para trabalhos com necessidade de primorosa sensibilidade tátil. Caixa contendo 100 unidades.

11	LUVA DE PROTEÇÃO	Par	40	R\$ 34,2000	R\$ 1.368,0000
----	------------------	-----	----	-------------	----------------

**Marca:** VOLK

**Fabricante:** VOLK

**Modelo / Versão:** LUVA NITRILICA CA 16182

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, TAMANHO GRANDE, COR VERDE, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FORRAÇÃO/RESISTENTE A CORTE

12	LUVA DE PROTEÇÃO	Par	40	R\$ 51,1000	R\$ 2.044,0000
----	------------------	-----	----	-------------	----------------

**Marca:** VOLK

**Fabricante:** VOLK

**Modelo / Versão:** LUVA NITRILICA CA 16182

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, TAMANHO MÉDIO, COR VERDE, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FORRAÇÃO/RESISTENTE A CORTE

13	LUVA DE PROTEÇÃO	Par	40	R\$ 36,0000	R\$ 1.440,0000
----	------------------	-----	----	-------------	----------------

**Marca:** VOLK

**Fabricante:** VOLK

**Modelo / Versão:** LUVA NITRILICA CA 16182

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, TAMANHO PEQUENO, COR VERDE, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FORRAÇÃO/RESISTENTE A CORTE

**Total do Fornecedor: R\$ 9.799,6000**

**29.926.189/0001-20 - SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
45	MANTA	Unidade	2	R\$ 308,2200	R\$ 616,4400

**Marca:** Lupa Ambiental

**Fabricante:** Lupa Ambiental

**Modelo / Versão:** MVLA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MANTA ABSORVENTE DE PRODUTOS QUÍMICOS - Manta absorvente para líquidos agressivos. Não tecido; produto não tóxico para seres humanos, fauna e flora; não inflamável e resistente a frio e umidade; cor verde. Dimensões aproximadas de: 0,28 x 0,33 x 0,004 metro

**Total do Fornecedor: R\$ 616,4400**

**30.197.931/0001-92 - FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
55	BOMBA AMOSTRAGEM AR	Unidade	1	R\$ 2.585,2000	R\$ 2.585,2000

**Marca:** Criffer

**Fabricante:** Criffer

**Modelo / Versão:** accura2+lf500

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOMBA AMOSTRAGEM AR, VAZÃO 5 A 5.000 ML/MIN, ESTRUTURA CAIXA BLINDADA, DIMENSÕES 4,90 X 11,90 X 13 CM, APLICAÇÃO AMOSTRAGEM PESSOAL OU AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPENSAÇÃO AUTOMÁTICA PRESSÃO RETORNO/ FILTRO

56	CALIBRADOR	Unidade	1	R\$ 1.654,8500	R\$ 1.654,8500
----	------------	---------	---	----------------	----------------

**Marca:** Criffer

**Fabricante:** Criffer

**Modelo / Versão:** CF-402+CERT.CALIB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CALIBRADOR PARA BOMBA DE AMOSTRAGEM - Calibrador de fluxo analógico para bombas de amostragem - Modelo CF-402. Com certificado de calibração.

**Total do Fornecedor:**     **R\$ 4.240,0500**

**Valor Global da Ata:**   **R\$ 23.607,3900**



Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**